

Małopolska aktywna podczas Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego transportu

W środę, 29 stycznia odbyła się konferencja podsumowująca kampanię Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, podczas której Województwo Małopolskie zostało wyróżnione w kategorii „najbardziej aktywne województwo”

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu odbywa się co roku w dniach 16-22 września. Kampania została zainicjowana w 2002 roku przez Komisję Europejską i promuje ekologiczne formy mobilności, takie jak transport zbiorowy, ruch pieszy i rowerowy oraz transport multimodalny. Wszystko po to, by poprawić sytuację transportową, bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz jakość powietrza w miastach i gminach.

W ubiegłorocznej edycji ETZT w Polsce wzięły udział 202 miasta, gminy i powiaty oraz dodatkowo zarejestrowano 51 innych działań promujących zrównoważoną mobilność wśród pracowników i mieszkańców. Z terenów Województwa Małopolskiego dołączyły do obchodów ETZT aż 34 podmioty, dając wzrost o 14 w stosunku do roku 2018. Otrzymane wyróżnienie w imieniu Województwa Małopolskiego podczas konferencji w Ministerstwie Infrastruktury odebrał Tomasz Warchoł – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Drogowej i Transportu.

Hasłem edycji ETZT 2019, którą na poziomie krajowym koordynuje Ministerstwo Infrastruktury, było „Chodź z nami!”, a tematem przewodnim „Bezpieczny ruch pieszy i rowerowy”, które zachęcają do aktywności, przyczyniając się do kształtowania prozdrowotnych i proekologicznych zachowań mieszkańców, a także wskazania ruchu pieszego, jako często niedocenianej formy transportu.

Województwo Małopolskie stale inwestuje w rozwiązania, które

sprawiają, że transport publiczny jest bezpieczniejszy i atrakcyjniejszy dla pasażerów. Dbamy o tabor kolejowy, przekazujemy środki unijne na ekologiczne autobusy i tramwaje, rozwijamy Małopolską Kartę Aglomeracyjną, dofinansowujemy doświetlenie przejść dla pieszych na drogach samorządowych, a także realizujemy największy w skali kraju program budowy dróg rowerowych. Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu jest świetną okazją do promowania proekologicznych rozwiązań transportowych i testowania innowacyjnych rozwiązań promujących zrównoważoną mobilność.

źródło: ww.malopolska.pl